Ancak ona göre delillerin denkliği
durumunda (tekafuu’l-edille) hükümlerde bir kesinlikten söz edilemez. Bu
yüzden bu gibi durumlarda müctehide geniş bir hareket alanı tanınmalıdır.
İster itikadi ister furu olsun, bir konunun leh ve aleyhindeki deliller eşit ise
müctehid istediğiyle hükmetmekte muhayyerdir44.

Mutezili imam Ebu’l-Kasım el-Belhi (ö. 319/931), el-Makalat adlı
eserinin bir bölümünde onun görüşlerine şöyle yer vermiştir:

"el-Cahız şöyle dedi: Ubeydullah b. el-Hasen el-Kâdî, bütün
ihtilafların yolunun bir olduğunu iddia etti. Ona göre insan, aklının
istediğinden ve düşüncesinin gerektiğinden öte sorumlu değildir.